
Koos palves ja vastutuses – EELK vaimulike konverents Tartus 

20.–21. jaanuaril 2026 toimus Tartus Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku vaimulike konverents 

pealkirjaga „Siin ma seisan ja …“. Konverentsi peamiseks toimumispaigaks oli Tartu Ülikooli 

peahoone aula, jumalateenistused peeti Tartu Jaani kirikus. Kokku kogunes Tartusse ligikaudu 

120 EELK vaimulikku üle Eesti. 

Konverents algas teisipäeva hommikul avajumalateenistusega Tartu Jaani kirikus, mille viisid 

läbi Tallinna praostkonna vaimulikud. Jutluse pidas Viimsi koguduse õpetaja Mikk Leedjärv, 

kes kõneles evangeeliumist kui rõõmusõnumist ja usu keskpunktist. 

Tartu Ülikooli aulas alanud konverentsi avasõnades tervitas osalejaid Tartu Ülikooli 

usuteaduskonna juhataja Roland Karo, rõhutades ülikooli ja kiriku koostöö olulisust ning 

viidates ka uue piiblitõlke töö algusele Tartu Ülikoolis. 

Teoloogiline süvenemine ja arutluskultuur 

Konverentsi esimene päev keskendus teoloogilistele põhiküsimustele. Ettekanded pidasid dr 

Randar Tasmuth, kes käsitles Piibli tõlgendamist ja autoriteeti, ning dr Thomas-Andreas Põder, 

kes rääkis luterlikust identiteedist ja õigeksmõistuõpetusest. 

Ettekannetele järgnesid arutelud töörühmades ning kokkuvõtted esitati konverentsi täiskogule. 

Nii ettekannetes kui aruteludes tõusis esile vajadus sisuka ja austava teoloogilise mõttevahetuse 

järele ning luterliku arutluskultuuri hoidmine kirikus. 

Koguduste kasv ja juhtimine 

Esimese päeva teises pooles toimus paneelvestlus „Kasvavad kogudused“, mida juhtis 

kaitseväe peakaplan Ago Lilleorg. Arutelus osalesid Kristo Hüdsi, Jane Vain, Margit Lail ja 

Mihkel Kukk, kes jagasid kogemusi ja mõtteid koguduse elu, osaduse ja kasvu toetamisest. 

Konverentsil valiti ka Vaimulike Konverentsi uus juhatus järgmiseks neljaks aastaks. Juhatuse 

liikmeteks valiti Matthias Burghardt, Kaido Soom, Anti Toplaan, Mikk Leedjärv ja Kristel 

Engman. 

Pidulikul õhtusöögil kuulutati välja 2026. aasta vaimulik, kelleks valiti Järva praostkonna 

praost, Järva-Jaani koguduse õpetaja ja konsistooriumi assessor Katrin-Helena Melder. Aasta 

vaimuliku tiitli üleandmisel pidas kõne 2025. aasta vaimulik Valga praostkonna praost Mart 

Jaanson. 

Kiriku olukord ja tulevikuküsimused 

Konverentsi teine päev keskendus EELK hetkeseisule ja tulevikule. Peapiiskop Urmas 

Viilma andis ülevaate kiriku olukorrast ning pidas sisuka ettekande pealkirjaga „Siin me 

seisame – palvetava ja teeniva kiriku vastutus“. 

Peapiiskop rõhutas palve keskset rolli kiriku elus, kiriku kutsumust olla teeniv ja hooliv ning 

vajadust anda inimestele aega kasvada usus. Ta kutsus vaimulikke üles kuulama enne rääkimist 

ning hoidma kirikus armastavat ja austavat arutelukultuuri. Samuti peatus ta noorte ja ilmikute 

rollil kirikus, rõhutades üldpreesterluse tähendust ning vajadust kaasata ilmikuid teadlikumalt 

koguduse ellu. 

Ettekande lõpuosas käsitles peapiiskop ka globaalseid teemasid, sealhulgas rahvusvahelist 

ebastabiilsust ja kiriku vastutust seista inimväärikuse, rahu ja õiguse eest. Ta kutsus kogudusi 

üles palvetama Ukraina, teiste konfliktipiirkondade ning ka Gröönimaa rahva enesemääramise 

õiguse eest. 



Peapiiskopi ettekande järel toimus piiskoppide paneelvestlus ja küsimuste-vastuste voor, mida 

juhtis ajakirjanik Bianca Mikovitš. 

Lisaks käsitleti konverentsil ilmikute rolli koguduse elus (Triin Käpp ja Magne Mølster) 

ning tehisintellekti kasutamist kiriku töös, millest kõnelesid assessor praost Toomas Nigola ja 

EELK Noortekogu juhatuse esimees Osvald Nigola. 

Kohtumispaik ja ühine tee 

EELK vaimulike konverents on iga-aastane kohtumispaik, kus vaimulikud saavad süvendada 

osadust, vahetada mõtteid ning otsida ühiselt suunda kiriku teenimisel. 2026. aasta konverentsi 

peateema „Siin ma seisan ja …“ tõi fookusesse usu alused, luterliku identiteedi, arutluskultuuri 

ning kiriku vastutuse kiiresti muutuvas maailmas. 

Konverentsi sõnum koondus mõttesse, et kirik seisab seal, kus seisab Kristus – inimese kõrval, 

tõe poolel ja armastuse keskel. 

Kristo Hüdsi 

EELK Lääne-Nigula-, Noarootsi- ja Nõva koguduse õpetaja 


